
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.03.2023 № 199        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 06.11.2015 № 788 

 
 

В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 5.8 статьи 19 Федерального 
закона от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», на основании пункта 42 части 1  
статьи 47 Устава городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 06.11.2015 № 788 (в редакции от 14.11.2016 № 849, от 03.02.2017       
№ 86, от 01.11.2017 № 786, от 14.06.2018 № 404, от 04.10.2019 № 776, от 22.10.2019 
№ 889) «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на земельных 
участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на 
территории городского округа Стрежевой»:  

в Схеме размещения рекламных конструкций на земельных участках 
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на территории 
городского округа Стрежевой, утвержденной указанным постановлением: 

1.1. пункт 4 раздела I изложить в редакции: 
«4. Схема предусматривает размещение на земельных участках 46 отдельно 

стоящих рекламных конструкций, и 34 рекламных панно на зданиях, находящихся в 
муниципальной собственности. В том числе: 

- 33 отдельно стоящих рекламных конструкций с размером 
информационного поля: 3 х 6 м; 

- 1 отдельно стоящая рекламная конструкция с размером информационного 
поля: 6 х 3 м; 

- 6 рекламных конструкций типа «Пилон» с размером информационного 
поля 1,2 х 1,8 м; 

- 2 плазменные панели на опоре; 
- 1 отдельно стоящая рекламная конструкция с размером информационных 

полей 1,5 х 1,8 м; 
- 1 отдельно стоящая рекламная конструкция с размером информационного 

поля 1,5 х 5 м; 



  

- 1 отдельно стоящая рекламная конструкция с размером информационного 
поля 1,4 х 4 м; 

- 1 отдельно стоящий адресный щит; 
- 34 настенных панно на фасадах зданий, находящихся в муниципальной 

собственности.  
1.2. абзац второй пункта 5 раздела I изложить в редакции: 
«- ул. Транспортная, для размещения рекламных конструкций 

предусматривается 8 мест (карта № 1);»; 
1.3. Адресную схему размещения рекламных конструкций на земельных 

участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, на 
территории городского округа Стрежевой, изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;  

1.4. Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках 
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на территории 
городского округа Стрежевой изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению; 

1.5. Карту размещения рекламных конструкций № 1 дополнить рекламной 
конструкцией 80 согласно приложению 3  к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                    И.Л. Тимошенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 21.03.2023 № 199     

      
АДРЕСНАЯ СХЕМА размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а 

также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, на территории 
городского округа Стрежевой 

       

№ п/п 

№  
позиции 

на 
карте 

№ 
карты 

Адрес размещения 
рекламной 

конструкции 
Тип конструкции 

Площадь 
информационного 

поля (кв.м) 
Район 

1 1 1 
1р, напротив                  

ул. Транспортная, 
26 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

2 2 1 
2р, напротив                  

ул. Транспортная, 
26 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

3 3 1 
3р, напротив                  

ул. Транспортная, 
26 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

4 4 1 
4р, напротив                  

ул. Транспортная, 
24а 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

5 5 1 
5р, напротив                  

ул. Транспортная, 
20 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 



  

6 6 1 
6р, напротив                  

ул. Транспортная, 
18 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

7 7 2 
ул Промысловая,                
в 145 метрах от                

ул. Коммунальная 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

8 8 2 
ул Промысловая,                
в 250 метрах от             

ул. Коммунальная 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

9 9 3 
ул. Коммунальная, 

напротив СТО 
«Форсаж» 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 3ГГ 

10 10 3 ул. Коммунальная,          
у ЦТП-6 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 3ГГ 

11 11 3 

ул. Коммунальная,         
26 метров на запад 
от блока гаражей № 

36 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 5 мкр. 

12 12 3 ул. Коммунальная,  
напротив АЗС-16 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 5 мкр. 

13 13 3 
ул. Коммунальная, 
напротив средней 

школы №7 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 5 мкр. 

14 14 3 
ул. Коммунальная, 

напротив ТК 
"Сосна" 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 - 



  

15 15 4 
ул. Строителей,               
в 60 метрах от                 

ул. Коммунальная 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

16 16 3 

ул. Коммунальная, 
напротив АЗС-434 

(ОАО 
"Газпромнефть 

Тюмень") 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 - 

17 17 4 ул. Строителей, 
напротив д. 405 пилон 1,2 х 1,8 м 4,4 4 мкр. 

18 18 4 ул. Строителей, 
напротив д. 405 пилон 1,2 х 1,8 м 4,4 4 мкр. 

19 19 8 444 настенное панно   4 мкр. 

20 20 4 пл. Победы, у 
жилого дома № 192 плазменная панель на опоре 14,4 4 мкр. 

21 21 5 
напротив блока 

гаражей № 4 по ул. 
Мира 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 2 мкр. 

22 22 5 
напротив блока 

гаражей № 12 по ул. 
Мира 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 2 мкр. 

23 23 5 
в 37 метрах от блока 

гаражей № 16 по           
ул. Мира 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 3,0 2 мкр. 

24 24 4 пл. Победы, у 
жилого дома № 192 адресный щит № 12 8 4 мкр. 



  

25 25 6 ул. Ермакова, 5р отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

26 26 6 напротив рынка 
«Восточный базар»  

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

27 27 8 ул. Буровиков, 18  настенное панно   5 мкр. 

28 28 8 ул. Буровиков, 18         настенное панно   5 мкр. 

29 29 8 ул. Ермакова, 127а настенное панно   1 мкр. 

30 30 8 ул. Ермакова, 127а настенное панно   1 мкр. 

31 31 8 пр. Нефтяников, 
179а настенное панно   1 мкр. 

32 32 8 444 настенное панно   4 мкр. 

33 33 7 напротив                      
ул. Буровиков, 2 пилон 1,2 х 1,8 м 4,4 5 мкр. 

34 34 7 ул. Буровиков,         
напротив д. 517  пилон 1,2 х 1,8 м 4,4 5 мкр. 

35 35 8 ул. Ермакова, 46 настенное панно   5 мкр. 

36 36 8 ул. Ермакова, 45 настенное панно   5 мкр. 

37 37 8 ул. Строителей, 56 настенное панно   4 мкр. 

38 38 8 ул. Коммунальная, 
1/3 настенное панно 

  
5 мкр. 

39 39 8 ул. Коммунальная, 1 настенное панно   5 мкр. 

40 40 8 ул. Коммунальная, 1 настенное панно   5 мкр. 

41 41 8 458 настенное панно   4 мкр. 



  

42 42 8 460 настенное панно   4 мкр. 

43 43 8 460, стр. 2 настенное панно   4 мкр. 

44 44 8 324 настенное панно   3 мкр. 

45 45 8 324 настенное панно   3 мкр. 

46 46 8 ул. Строителей, 4 настенное панно   3 мкр. 

47 47 8 242 настенное панно   2 мкр. 

48 48 8 242 настенное панно   2 мкр. 

49 49 8 209а настенное панно   2 мкр. 

50 50 8 209а настенное панно   2 мкр. 

51 51 8 169, стр. 1 настенное панно   1 мкр. 

52 52 8 ул. Н. Мержи, 1 настенное панно   1 мкр. 

53 53 8 ул. Мира, 9 настенное панно   2 мкр. 

54 54 8 ул. Мира, 6а настенное панно   2 мкр. 

55 55 8 ул. Мира, 15/2 настенное панно   2 мкр. 

56 56 8 ул. Мира, 15/4 настенное панно   2 мкр. 

57 57 8 ул. Викулова, 1 настенное панно   мкр. "Новый" 

58 58 8 ул. Викулова, 1 настенное панно   мкр. "Новый" 

59 59 8 ул. Викулова, 1/2 настенное панно   мкр. "Новый" 

60 60 8 ул. Новая, 151 настенное панно   мкр. "Новый" 

61 61 8 ул. Новая, 151 настенное панно   мкр. "Новый" 



  

62 62 4 ул. Строителей, 
напротив д. 59 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 5 мкр. 

63 63 6 ул. Ермакова 3,           
стр. 1, 2 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 промзона 

64 64 9 ул. Авиаторов, 
район аэропорта 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 6 х 3 м 36,0 

  

65 65 4 ул. Строителей, 
напротив д. 405 пилон 1,2 х 1,8 м 4,4 4 мкр. 

66 66 4 напротив д. 402а отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 4 мкр. 

67 67 4 ул. Строителей, 20, 
стр. 1 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 4 мкр. 

68 68 4 
напротив здания по 

адресу: 
ул.Строителей, 12а 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 4 мкр. 

69 69 4 у здания по адресу:  
ул. Строителей, 4 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 3 мкр. 

70 70 3 
ул. Коммунальная, 
напротив средней 

школы №7 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 3,0 5 мкр. 

71 71 10 ул. Колтогорская 12 отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 18,0 ул. Колтогорская 

72 72 10 ул. Колтогрская 4-6 
км 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
типа Пилон 4,3 ул. Колтогорская 

73 73 6 ул. Ермакова, 15а отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 3,0 промзона 

74 74 4 напротив здания по 
ул. Стр. 20 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 4 мкр. 



  

75 75 11 пл. Нефтяников,6 плазменная панель на опоре 2,0х3,0м 6,0 пл. Нефтяников 

76 76 11 2-й мкр., д. 241 отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 1,5 х 1,8 м 4,3 пл. Нефтяников 

77 77 1 ул. Транспортная, д. 
8 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 1,5 х 5 м 27,0 ул. Транспортная 

78 78 6 ул. Ермакова, 15б отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 ул. Ермакова 

79 79 6 ул. Ермакова, 27а отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 3 х 6 м 36,0 ул. Ермакова 

80 80 1 ул. Транспортная, 
16 

отдельно стоящая рекламная конструкция 
(щит) 1,4 х 4 м 5,6 ул. Транспортная 

 
 
 






	199
	199- Приложение  2
	199- Приложение 3

